



Dyreværnet

CVR-nr. 33 31 73 28

Årsrapport 2022

125. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Oplysninger om foreningen	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse for 2022	13
Balance pr. 31.12.2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Oplysninger om foreningen

Forening

Dyreværnet
Islevdalvej 85
2610 Rødovre

CVR-nr.: 33 31 73 28
Hjemstedskommune: Rødovre

Telefon: 44 94 66 95
Hjemmeside: www.dyreværnet.dk
E-mail: info@dyrevaernet.dk

Bestyrelse

Helle Hammer (formand), Nanna Gjerding (næstformand), Mogens Larsen (kasserer), Tina Stålung (sekretær), Stine Brandenhof, Lars-Christian Brask og Amalie Lohse-Lind (medarbejdervalgt repræsentant).

Direktion

Henrik Knaack

Bankforbindelse

Arbejdernes Landsbank

Revision

BHA Statsautoriseret Revision A/S, Tuborgvej 32, 2900 Hellerup

Generalforsamling

Årsrapport 2022 er godkendt på foreningens generalforsamling, den 1. maj 2023

Dirigent

Morten Sanddahl Jensen

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

Dyreværnets vision om, at "alle kæledyr i Danmark skal have et godt hjem" er udgangspunktet for vores mange daglige indsatser. Ud fra vores to internater i Rødovre og Kolding udfører vi arbejdet i hele landet.

Arbejdet kan inddeles i fire grupper:

1. Internatdrift, hvor vi arbejder med de dyr, som vi modtager.
2. Udrykning, hvor vi aktivt kører ud til hjem, hvor der er mistanke om, at dyr mistrives. Vi yder også assistance til myndighederne ved akut brug for hjælp til at håndtere kæledyr.
3. Forebyggende indsatser, hvor vores mobile dyreklinikker "Frynseklinikkerne" er på landevejen året rundt i hele Danmark med henblik på at hjælpe kæledyr, som tilhører hjemløse og udsatte borgere. Vi arbejder i netværk med øvrige organisationer i branchen, så vi sammen kan kæmpe for en bedre dyrevelfærd. Endelig arbejder vi også for, at politikerne gennem lovgivning forbedrer dyrevelfærden.
4. Kommunikation, hvor vi dagligt informerer omkring vores arbejde gennem de konkrete sager, vi møder. Dette for at informere befolkningen omkring, hvad god dyrevelfærd, efter vores mening, er, så vi kan påvirke den generelle opinion til gavn for dyrene.

Vi har i 2022 tilset i alt 7.579 dyr, fordelt på følgende operative områder:

- 1.296 dyr er indkommet til vores internater
- 4.224 har besøgt vores mobile dyreklinikker "Frynseklinikken"
- 2.059 har vi tilset i forbindelse med anmeldte Dyreværnsager

Krigen i Ukraine bragte i starten af 2022 en del flygtninge til Danmark. En del af disse havde deres kæledyr med til Danmark og på grund af de særlige omstændigheder var det ikke muligt at opretholde de normale procedurer ved indførsel af dyr over landegrænser, hvilket potentielt har udgjort en risiko for spredning af sygdomme som eksempelvis rabies, der findes i Ukraine, men ikke i Danmark.

I Dyreværnet besluttede vi at sende vores mobile dyreklinikker "Frynseklinikken" til de steder, hvor flygtninge og deres dyr var indkvarteret med henblik på at tilse dyrene og eventuelt behandle og vaccinere dem. Vi hjalp tillige de ukrainske flygtninge med at få registreret deres dyr efter de danske regler.

Vi har tilset omkring 800 ukrainske dyr.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Året samlede resultat udviser et underskud på DKK 2.219.313. For selve driften af Dyreværnet var der budgetteret med et underskud for 2022 på DKK 643.279. På trods af de store samfundsmæssige udfordringer er det alligevel lykkedes at begrænse underskuddet på driften med DKK 66.867 til DKK 576.412, hvilket må anses som tilfredsstillende.

Når det gælder Dyreværnets formue placeret i værdipapirer, har der været en negativ udvikling i kurserne på DKK 1.642.901, grundet den igangværende krise. Det skal dog her anføres, at Dyreværnet har en langsigtet profil i sine investeringer og opererer med en lav risiko. Tabet for 2022 må derfor anses for at være mere behersket, end hvad man har set i andre porteføljer, som opererer med en højere risiko. Det forventes, at kurserne vil rette sig igen, når den igangværende krise aftager. Endelig skal det konstateres, at den negative udvikling ikke har påvirket driften af Dyreværnet, da der som bekendt er tale om langsigtede investeringer.

Ledelsesberetning (fortsat)

INDTÆGTSSKABENDE AKTIVITETER (overskudsgrad 82,6)

Godt 95% af Dyreværnets samlede indtægter rejses fra bidrag fra private, virksomheder samt fonde og legater, idet indtægter fra det offentlige udgør under 5%.

Dyreværnets indtægter opdeles i tre hovedområder: Private midler, indtægter ved egen drift samt offentlige midler.

Private midler – Som nævnt er det fortsat de private midler, som udgør langt den største del af Dyreværnets samlede indtægter med DKK 15.609.303. Dyreværnet er således helt afhængig af velvillige donationer fra private, virksomheder og fonde.

Fundraising via de sociale medier udgør en væsentlig del af Dyreværnets indtægter, og vi er derfor tilfredse med, at vi igen har formået at øge det digitale kendskab til Dyreværnet i 2022. Således følger over 400.000 mennesker på sociale medier nu med i hverdagen i Dyreværnet og de mange historier, som heldigvis for det meste ender godt. Vi fundraiser løbende gennem hele året.

Antallet af medlemmer af Dyreværnet stiger støt og har nu rundet 5.500.

Vi oplever en nogenlunde konstant tilgang af arveindtægter fra mennesker med stor passion for kæledyr, som har betænkt os i deres testamente.

Endelig oplever vi stor støtte fra virksomheder, som yder sponsorstøtte og støtte fra fonde og legater, som støtter dyrevelfærd i deres fundats.

Private midler udgør godt 70% af Dyreværnets samlede indtægter.

Indtægter ved egen drift – Dyreværnet rejser indtægter ved egen drift i form af indtægter fra omplacering af dyr fra vores internater. Desuden driver Dyreværnet en kommerciel dyreklinik fra vores internat i Rødovre samt en hundepension.

Via samarbejde med myndighederne rejser vi indtægter via vores udrykningstjeneste, der står til rådighed i akutsituationer, når kæledyr skal væk fra en adresse.

Indtægter ved egen drift udgør ca. 25% af Dyreværnets samlede indtægter.

Offentlige midler – Dyreværnet får en andel af Tips- og lottomidlerne, midler fra Dyrevelfærdspuljen, samt momskompensation.

I alt udgør de offentlige under 5% af Dyreværnets samlede indtægter.

FORMÅLSBESTEMTE AKTIVITETER (FORMÅLSPROCENT 77,5%)

Internatdrift – Dyreværnet driver to internater, som huser mere end 1.500 dyr om året. Dyrene kommer fra dyreværnsager, hvor myndighederne har besluttet, at dyrene skal fjernes, og fra andre sager, hvor myndighederne har brug for at kunne placere dyr i en periode og endelig fra indleveringer, hvor borgere frivilligt ønsker at overdrage deres kæledyr til os.

På internaterne tilses dyrene af dyrlæger via internatsklinikken. Her behandles de om nødvendigt og det sikres, at de er raske og sunde.

Nogle af dyrene har desuden behov for adfærdsregulerende træning og dette varetages af specialister.

Ledelsesberetning (fortsat)

På adoptionskontoret arbejdes med at matche ansøgere med de dyr, vi har på internatet, så vi sikrer, at dyrene får et nyt og kærligt hjem.

Udrykningstjeneste – Dyreværnet får 5-10 henvendelser hver eneste dag fra bekymrede borgere, som har observeret mulig misrøgt af kæledyr. Vi har i 2022 kørt ud til omkring 500 af disse sager for at konstatere om, alt er vel, eller om der er behov for handling. I sager, hvor det ikke er muligt at komme i dialog med de pågældende borgere, inddrages myndighederne.

Dyreværnet samarbejder desuden med politiet omkring sager, hvor det af andre årsager er nødvendigt, at fjerne dyr fra et hjem. Vi står til rådighed døgnet rundt og tilkaldes, når disse situationer opstår.

Endelig kører vores mobile dyreklinikker "Frynselinikken" året rundt i hele Danmark og behandler dyr som tilhører hjemløse og udsatte borgere. En gruppe mennesker, som oftest ikke har overskud til selv at søge dyrlæge. I de mobile klinikker udføres næsten det samme arbejde som på en konventionel dyreklinik, herunder lettere operationer.

Oplysning – Et led i vores formål som Dyreværn er oplysning omkring dyrevelfærd, hvor formålet er at vinde befolkningens støtte til sagen. Dette gør vi blandt andet via de sociale medier, hvor vi fortæller om de dyr, som vi møder i hverdagen, lige fra den forfatninger de er i, når vi ser dem første gang, til de fremskridt, som de gør efter kort tid på vores internater - og ikke mindst hvordan at det går dem, når de bliver adopteret og kommer ud i deres blivende hjem. På vores hjemmeside tilfører vi løbende materiale, som kan være gavnligt for kæledyrsejere og kommende kæledyrsejere. Dette for at yde støtte til, at disse bliver klædt bedre på til at kunne træffe de rette beslutninger i forhold til kæledyrene, så dyr og mennesker trives og for at undgå, at tingene udvikler sig i en negativ retning for dyrene. Dyreværnet holder desuden mange foredrag med henblik på at udbrede kendskabet til Dyreværnet og agitere for, at dyrevelfærd skal stå højt på befolkningens dagsorden. Via vores politiske indsats arbejder vi også for at inspirere lovgiverne i at højne dyrevelfærd.

Vi har i 2022 brugt DKK 16.280.608 på vores formål.

ØKONOMISKE FORHOLD I ØVRIGT

Andel af administrationsomkostninger

Dyreværnet har i regnskabsåret anvendt 8,54% af indtægterne på administrationsomkostninger og ikke fordelt fællesomkostninger. Det er vores klare målsætning, at administrationsprocenten holdes så lav, som overhovedet muligt, så så mange af vores indtægter som muligt kan gå til vores arbejde for kæledyrene. Det er vores målsætning, at administrationsprocenten ikke overstiger 10.

Egenkapitalens størrelse i forhold til planlagte aktiviteter

Dyreværnet har en solid egenkapital på DKK 20.442.466 og i forhold de planlagte aktiviteter også en solid sikkerhedsmargin på 94,09.

Ledelsesberetning (fortsat)

Vi forventer i 2023 aktiviteter for knap DKK 21.000.000 og ikke har ikke planlagt større investeringer, som vil kunne forrykke det samlede billede.

Opfyldelse af øvrige stillede økonomiske målsætninger

Dyreværnet har en målsætning om til stadighed at sikre en optimeret drift, så flest mulige penge går til de formålsbestemte aktiviteter og dermed til vores arbejde for dyrene.

Det er størrelsen på indtægterne, som bestemmer, hvor meget dyrevelfærd vi kan yde, og det er derfor en målsætning at skabe grobund for at vækste Dyreværnets indtægter, så vi kan øge vores indsatser. Samtidig arbejder vi for at mindske risikoen for, at større udsving på enkelte indtægtsgrupper får en effekt på den daglige drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Dyreværnet følger ISOBRO's eksempelregnskabsmodel, der har til formål at skabe transparens og sammenlignelighed. Vi er i øvrigt meget transparente omkring vores generelle indtægter og udgifter.

Vi er desuden af den opfattelse, at der ikke er områder, hvor usikkerhed ved indregning og måling, har en væsentlig indflydelse på den samlede økonomiske bedømmelse af økonomien og regnskabet.

Vi betragter derfor usikkerhed omkring Dyreværnets regnskab for lav.

ORGANISATORISKE FORHOLD

Risikostyring

En væsentlig del af den daglige drift er til stadighed at vurdere de risici, som kan have stor indflydelse på drift og muligheder. Ved stor bevidsthed om væsentlige risici er vi i stand til på et tidligt tidspunkt at handle proaktivt i forhold til en u hensigtsmæssig udvikling.

Vi arbejder ud fra at være realistiske i vores bedømmelse af de faktiske forhold og ikke at løbe unødige risici. Dyreværnet står på et solidt økonomisk fundament med en egenkapital på knap DKK 21.000.000 og har dermed et værn i forhold til momentane udsving. Vores investeringer i værdipapirer er med lang investeringshorisont og med lav risiko. Vores soliditetsgrad er 82,92.

Interessen for dyrevelfærd vurderer vi til at være høj i Danmark, og vi mærker en stigende interesse for Dyreværnet og vores arbejde. Dette vidner om et solidt forretningsgrundlag.

Medarbejdere

Dyreværnets stab består af kvalificerede medarbejdere, som hver især er kompetente indenfor deres arbejdsområder, eksempelvis dyrefagligt, fundraising, kommunikation, drift, økonomi og ledelse. Den generelle anciennitet må også anses for at være høj.

Dyreværnet er en attraktiv arbejdsplads med stor søgning til ledige jobs. Dette på trods af at vi som NGO ikke kan betegnes som lønførende.

Endelig er der tilknyttet omkring 100 frivillige til Dyreværnet, som primært hjælper til omkring dyrene og heller ikke her, har vi udfordringer med at rekruttere.

Ledelsesberetning (fortsat)

FORVENTNINGER TIL KOMMENDE REGNSKABSÅR

Dyreværnet budgetterer med et overskud på selve driften for regnskabsåret 2023.

Kursudviklingen på vores portefølje af værdipapirer er vanskelig at forudse, ikke mindst som følge af den aktuelle krise. Kursudviklingen vil naturligvis påvirke det endelige resultat for 2023.

Vi vil fortsat søge at sprede generering af vores indtægter så bredt som muligt for at mindske risikoen for større negative udsving.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Indsamlede offentlige midler	1	939.461	624.424
Indsamlede private midler	2	15.609.303	17.675.890
Indtægter ved egen virksomhed	3	<u>4.472.548</u>	<u>3.313.438</u>
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter		<u>21.021.312</u>	<u>21.613.752</u>
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	4	2.957.766	4.211.939
Omkostninger ved egen virksomhed	5	<u>692.664</u>	<u>727.380</u>
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter		<u>17.370.882</u>	<u>16.674.433</u>
Administrationsomkostninger o.l.	6	<u>1.796.261</u>	<u>1.414.423</u>
Resultat før finansielle poster		<u>15.574.621</u>	<u>15.260.010</u>
Finansielle indtægter	7	216.481	541.218
Finansielle omkostninger	8	<u>1.729.807</u>	<u>100.693</u>
Resultat før formålsbestemte aktiviteter		<u>14.061.295</u>	<u>15.700.535</u>
Formålsbestemte aktiviteter	9	<u>16.280.608</u>	<u>14.163.936</u>
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter		<u>16.280.608</u>	<u>14.163.936</u>
Årets resultat		<u><u>-2.219.313</u></u>	<u><u>1.536.599</u></u>

Forslag til resultatdisponering

Årets resultat foreslås overført til kapitalkontoen

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2022 kr.</u>	<u>2021 kr.</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grund og bygninger	12	4.214.000	4.312.000
Driftsmateriel og inventar	12	<u>1.474.811</u>	<u>2.076.915</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.688.811</u>	<u>6.388.915</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Værdipapirer og likvider vedrørende fonde og legater	13	<u>2.306.582</u>	<u>2.990.102</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>2.306.582</u>	<u>2.990.102</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.995.393</u>	<u>9.379.017</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		32.608	28.081
Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter		369.709	389.338
Værdipapirer		14.108.050	15.795.611
Likvide beholdninger		<u>2.148.165</u>	<u>3.179.932</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.658.532</u>	<u>19.392.962</u>
Aktiver i alt		<u>24.653.925</u>	<u>28.771.979</u>

Balance pr. 31.12.2022

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Egenkapital			
Kapitalkonto		18.135.884	20.355.197
Båndlagt kapital		<u>2.306.582</u>	<u>2.990.102</u>
Egenkapital i alt		<u>20.442.466</u>	<u>23.345.299</u>
Langfristet gæld			
Kreditinstitutter og lignende	14	<u>1.050.093</u>	<u>1.206.737</u>
Langfristet gæld i alt		<u>1.050.093</u>	<u>1.206.737</u>
Kortfristet gæld			
Kortfristet del af langfristet gæld	14	187.000	187.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		356.596	239.369
Anden gæld		1.646.965	1.831.576
Periodeafgrænsningsposter		<u>970.805</u>	<u>1.961.998</u>
Kortfristet gæld i alt		<u>3.161.366</u>	<u>4.219.943</u>
Gæld i alt		<u>4.211.459</u>	<u>5.426.680</u>
Passiver i alt		<u>24.653.925</u>	<u>28.771.979</u>

Egenkapitalopgørelse

	2022	2021
	kr.	kr.
Pr. 01.01	20.355.197	18.818.598
Årets resultat	<u>-2.219.313</u>	<u>1.536.599</u>
Pr. 31.12	<u>18.135.884</u>	<u>20.355.197</u>
Båndlagt kapital	<u>2.306.582</u>	<u>2.990.102</u>
Egenkapital, inkl. båndlagt kapital	<u>20.442.466</u>	<u>23.345.299</u>

Den båndlagte kapital kan ikke anvendes til foreningens formål uden tilladelse fra forvalter/tilsynsførende.

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1. Indsamlede offentlige midler		
Tips og lotto, driftstilskud	260.330	0
Momskompensation	329.633	383.812
Dyrevelfærdspuljen	349.498	240.612
	939.461	624.424

De modtagne tips- og lottomidler er anvendt i overensstemmelse med foreningens formål.

2. Indsamlede private midler

Medlemskontingenter	1.156.500	913.325
Fonde og legater	1.189.664	1.755.184
Arv	3.736.668	4.499.537
Øvrige bidrag	9.526.471	10.507.844
	15.609.303	17.675.890

3. Indtægter ved egen virksomhed

Salg af varer i butik	68.614	136.556
Hundepension	811.492	456.427
Frynseklinikken	314.672	234.870
Hitte- og notitsdyr	782.794	385.937
Formidling af dyr	1.209.095	1.223.375
Dyrlægeklinik	1.285.881	876.273
	4.472.548	3.313.438

4. Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter

Andre eksterne omkostninger	1.647.109	3.053.968
Personaleomkostninger, jf. note 10	1.301.023	1.147.859
Af- og nedskrivninger, jf. note 11	9.634	10.112
	2.957.766	4.211.939

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
5. Omkostninger ved egen virksomhed		
Andre eksterne omkostninger	45.797	173.407
Personaleomkostninger, jf. note 10	<u>646.867</u>	<u>553.973</u>
	<u>692.664</u>	<u>727.380</u>

6. Administrationsomkostninger o.l.

Andre eksterne omkostninger	407.352	269.009
Personaleomkostninger, jf. note 10	1.384.009	1.140.514
Af- og nedskrivninger, jf. note 11	<u>4.900</u>	<u>4.900</u>
	<u>1.796.261</u>	<u>1.414.423</u>

7. Finansielle indtægter

Frigivne båndlagte midler	216.481	0
Dagsværdiregulering af værdipapirer o.l.	0	541.218
Renteindtægter	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>216.481</u>	<u>541.218</u>

8. Finansielle omkostninger

Nedskrivninger af finansielle aktiver	0	0
Renteomkostninger	4.445	10.505
Andre finansielle omkostninger	<u>1.725.362</u>	<u>90.188</u>
	<u>1.729.807</u>	<u>100.693</u>

9. Formålsbestemte aktiviteter

Andre eksterne omkostninger	4.153.094	3.266.803
Personaleomkostninger, jf. note 10	11.371.772	10.274.558
Af- og nedskrivninger, jf. note 11	<u>755.742</u>	<u>622.575</u>
	<u>16.280.608</u>	<u>14.163.936</u>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
10. Personaleomkostninger		
Løn og gager	13.496.164	12.017.742
Pensionsomkostninger	922.188	853.032
Andre sociale omkostninger	<u>285.319</u>	<u>246.130</u>
	<u>14.703.671</u>	<u>13.116.904</u>
Personaleomkostninger er fordelt således:		
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	1.301.023	1.147.859
Omkostninger ved egen virksomhed	646.867	553.973
Formålsbestemt aktivitet	11.371.772	10.274.558
Administrationsomkostninger	<u>1.384.009</u>	<u>1.140.514</u>
	<u>14.703.671</u>	<u>13.116.904</u>
Heraf samlet vederlag til bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Dyreværnet har som politik, ikke at oplyse enkelte ansattes løn og pension. Direktionen består kun af en person og dennes løn ville derfor kunne udeledes af oplysninger om vederlag til direktionen.		
Gennemsnitligt antal medarbejdere (Årsværk)	33,7	31,3

	2022	2021
	kr.	kr.
11. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	23.888
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	770.276	613.699
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>770.276</u>	<u>637.587</u>

Af- og nedskrivninger er fordelt således:

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	9.634	10.112
Omkostninger ved egen virksomhed	0	0
Formålsbestemt aktivitet	755.742	622.575
Administrationsomkostninger	<u>4.900</u>	<u>4.900</u>
	<u>770.276</u>	<u>637.587</u>

Af- og nedskrivninger af bygninger er i lighed med sidste år fordelt dels ved direkte fordeling for så vidt angår de bygninger, der alene anvendes til ét formål, og dels på baggrund af de fordelingsnøgler, der tager udgangspunkt i et beregnet gennemsnitligt antal medarbejdere knyttet til det pågældende formål, jf. fordelingen af personaleomkostninger, og et fastsat areal-normaltal for en fuldtidsansat medarbejder.

Af- og nedskrivninger af andre anlæg, driftsmateriel og inventar er i lighed med sidste år fordelt dels ved direkte fordeling for så vidt angår de aktiver, der alene anvendes til ét formål, og dels på baggrund af de fordelingsnøgler, der tager udgangspunkt i fordelingen af personaleomkostninger på aktiviteterne korrigeret for intensiteten i brugen af den pågældende arkivtype.

12. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 01.01.2022	16.969.867	5.241.785
Tilgang	0	216.481
Afgang	<u>0</u>	<u>-146.308</u>
Kostpris 31.12.2022	<u>16.969.867</u>	<u>5.311.958</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2022	12.657.867	3.164.871
Årets afskrivninger	98.000	672.276
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	<u>12.755.867</u>	<u>3.837.147</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	<u>4.214.000</u>	<u>1.474.811</u>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
13. Båndlagt kapital		
Primo	2.990.102	2.858.877
Årets værdiregulering	-467.039	131.225
Årets frigivne kapital	<u>-216.481</u>	<u>0</u>
Båndlagt kapital ultimo	<u>2.306.582</u>	<u>2.990.102</u>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
14. Kreditinstitutter og lignende		
Nykredit Realkredit:		
Opr. 3.123. – var (Restløbetid 7 år)	<u>1.237.093</u>	<u>1.393.737</u>
Langfristet del	<u>1.050.093</u>	<u>1.206.737</u>
Kortfristet del	<u>187.000</u>	<u>187.000</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Sanddahl Jensen

Underskriver

På vegne af: Dirigent

Serienummer: 58b532ba-689f-4870-a69f-20ceb0c4c2c5

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-05-03 09:52:22 UTC



Mogens Rohde Larsen

Underskriver

På vegne af: Kasserer

Serienummer: 0139b178-e7eb-4363-9f63-b4ea6b4b5c79

IP: 193.162.xxx.xxx

2023-05-03 09:56:31 UTC



Stine Brandenhof Rifsdal

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ef5932f6-1b5a-45e7-928d-3eee44e5e06e

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-03 10:05:23 UTC



Helle Hammer

Underskriver

På vegne af: Formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-618203580448

IP: 2.106.xxx.xxx

2023-05-03 10:20:34 UTC



Tina Stålung

Underskriver

På vegne af: Sekretær

Serienummer: PID:9208-2002-2-697685164069

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-05-03 11:54:35 UTC



Lars-Christian Brask

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a4d4321e-0b90-4263-b8dc-4ec8955e4744

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-05-03 12:12:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZAQXQ-YJ6Z7-58Z5Z-WZP8D-V1MOE-BQKT8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeppe Winding

Underskriver

På vegne af: Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:18967901-RID:38650270

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-05-03 13:04:43 UTC

NEM ID 

Nanna Gjerding

Underskriver

På vegne af: Næstformand

Serienummer: 7068a88a-1e64-411c-abfa-0a36ce959662

IP: 80.167.xxx.xxx

2023-05-03 15:24:26 UTC

Mit  

Amalie Lohse-Lind

Underskriver

På vegne af: Medarbejdervalgt repræsentant

Serienummer: b56d14c1-426e-4bb6-90c8-17968b324fa6

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-05-04 09:07:12 UTC

Mit  

Henrik Knaack

Underskriver

På vegne af: Direktør

Serienummer: f67cb7eb-ddc7-46f2-83f3-d3a35342e510

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-05-04 09:54:12 UTC

Mit  

Sanne Kuch Flod

Underskriver

På vegne af: Kritisk revisor

Serienummer: ac10f65a-4b91-428b-b81f-38603eed6d5a

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-05-07 11:01:02 UTC

Mit  

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>